
 

 

       

                                                   

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS 

MERAS 

 
 

 

  

Uždarajai akcinei bendrovei „Kauno vandenys“ 

      

       

      

      

................. Nr. .................................. 

Į .................. Nr. .................................. 

 

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ 

UŽDARAJAI AKCINEI BENDROVEI „KAUNO VANDENYS“ 
 

Kauno miesto savivaldybė, kaip uždarosios akcinės bendrovės „Kauno vandenys“ 

akcininkė, (toliau – Akcininkė) kurios turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina Kauno 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vykdomoji institucija – Savivaldybės meras, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl 

savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir 

savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3.2 

papunkčio ir šiuo nutarimu patvirtinto Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo 

tvarkos aprašo 8.2 papunkčio nuostatomis, šiuo raštu įvardina siekiamus tikslus ir keliamus lūkesčius 

uždarajai akcinei bendrovei „Kauno vandenys“ (toliau – Bendrovė) dėl Bendrovės veiklos krypčių, 

principų, tikslų ir prioritetų. Akcininkės tikslai ir lūkesčiai formuojami 4 metų laikotarpiui, tačiau 

pagal poreikį raštas gali būti atnaujinamas. 

Pagal rašte pateiktą informaciją turi būti rengiama ir (ar) peržiūrima Bendrovės veiklos 

strategija, taip pat nustatomi ilgalaikiai ir trumpalaikiai finansiniai tikslai bei nefinansiniai tikslai. 

Bendrovė ir jos valdymo organai, įgyvendindami rašte išdėstytus Akcininkės lūkesčius, 

privalo vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.  

 

AKCININKĖS SIEKIAMI TIKSLAI BENDROVĖJE 

 

Bendrovės pagrindinės veiklos susijusios su Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo  6 straipsnio 30 punkte įvardintų Savivaldybės savarankiškųjų funkcijų – geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimas – vykdymu, įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens 

įstatymo, Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo, Lietuvos Respublikos 

vandens įstatymo ir kitų norminių teisės aktų, reglamentuojančių viešojo geriamo vandens tiekėjo ir 

nuotekų tvarkytojo veiklą, nuostatas. 

Bendrovė Savivaldybės tarybos paskirta viešojo geriamojo vandens tiekėja, nuotekų ir 

paviršinių nuotekų tvarkytoja, jai pavesta viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijoje vykdyti 

viešąjį geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą bei Savivaldybės teritorijoje – paviršinių 



2 

   

 

nuotekų tvarkymą (2015 m. rugsėjo 8 d. sprendimas Nr. T-491 „Dėl viešojo geriamojo vandens 

tiekėjo, nuotekų tvarkytojo ir paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo“). 

Tikimasi, kad Bendrovė užtikrins viešųjų paslaugų gerą kokybę ir prieinamumą, 

prisidedant prie Savivaldybės strateginio planavimo dokumentuose įvardintos Darnios teritorijų ir 

gyvenamosios aplinkos plėtros srities tikslo „Tvarus ir įtraukus teritorijų vystymas, orientuotas į 

kasdienius kiekvieno žmogaus poreikius ir kokybišką miesto aplinką“ siekimo, įgyvendinant 

uždavinius „Sudaryti sąlygas miesto teritorijų, socialinės ir inžinerinės infrastruktūros plėtros 

planavimo sinergijai“ ir „Mažinti aplinkos taršą ir kurti miesto ekosistemą, siekiant didinti atsparumą 

klimato kaitos padariniams“. 

Kitos Bendrovės veiklos vykdomos ekonomiškai ir pelningai, nebloginant Savivaldybės 

savarankiškosioms funkcijoms užtikrinti atliekamų paslaugų kokybės. 

 

NEFINANSINIAI LŪKESČIAI 

 

Nustatomi šie nefinansiniai lūkesčiai: 

Plėtros lūkestis. Akcininkė išreiškia lūkestį, kad Bendrovė plės ir modernizuos vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą, užtikrinant nenutrūkstamą tinkamos kokybės geriamojo 

vandens tiekimą ir nuotekų surinkimą bei valymą aptarnaujamos teritorijos paslaugų vartotojams, 

atsižvelgiant į Kauno miesto savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialųjį planą. 

Efektyvumo lūkestis. Akcininkė tikisi, kad Bendrovė: 

 – sieks, kad prijungtų prie nuotekų tinklų gyventojų, turinčių galimybę būti 

prisijungtiems prie šių tinklų, skaičius nuolat augs; 

– plės paviršinių nuotekų infrastruktūrą, atskiriant paviršinių nuotekų tinklus nuo buitinių 

nuotekų tinklų; 

– gerins gedimų ir avarijų vandentiekio ir nuotekų tinkluose prevenciją, užtikrins 

operatyvų tinklų gedimų ir avarijų likvidavimą, siekiant minimalaus įmanomo poveikio miesto 

infrastruktūrai ir transporto sistemai.  

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainos lūkestis. Akcininkė tikisi, kad Bendrovė, 

vykdydama Akcininkės Plėtros ir Efektyvumo lūkesčius, sieks, kad vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo kaina Kauno mieste būtų nedidesnė už Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

nutarimu I grupei  priskirtų ūkio subjektų kainos vidurkį (2011 m. liepos 29 d. nutarimas Nr. O3-218 

„Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos lyginamosios analizės aprašo 

patvirtinimo“). 

Klientų aptarnavimo kokybės lūkestis. Bendrovė, siekiant patenkinti vartotojų poreikius, 

turi užtikrinti: 

– kokybišką, saugų bei nenutrūkstamą paslaugų tiekimą (vandens atitiktis higienos 

normoms, slėgio reikalavimams, išvalytos nuotekos be nepagedaujamų kvapų ir t. t.); 

– efektyvų, kokybišką klientų aptarnavimą per aptarnavimo kanalų, duomenų surinkimo 

bei atsiskaitymo skaitmenizavimą, sprendimų priėmimo greičio ir nuolatinio klientų pasitikėjimo 

indekso didėjimą. 

Skaidrumo lūkestis 

Bendrovė turi užtikrinti, kad Bendrovės interneto svetainėje būtų skelbiami ir nuolat 

atnaujinami Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo, patvirtinto 



3 

   

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų 

įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“, II skyriuje ir kituose teisės aktuose 

nurodyti skelbtini duomenys, informacija ir dokumentai. 

Tvarumo lūkestis 

Išduodant prisijungimo sąlygas paviršinių nuotekų infrastruktūros įrengimui numatyti 

tvariai valomų ir tvarkomų teritorijų plotą, įvertinant paviršinių nuotekų esamą infrastruktūrą ir teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus. 

Nustatomi šie nefinansinių lūkesčių vertinimo rodikliai: 

 

Eil. 

Nr. 
Siektini nefinansiniai veiklos rodikliai 

Siektina rodiklio reikšmė 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. 

Prisijungusių prie nuotekų tinklų gyventojų 

skaičiaus santykis su visais gyventojais, turinčiais 

galimybę prisijungti prie šių tinklų, proc. 
97,8 97,9 98,0 98,1 

2. 

Paviršinių nuotekų tinklų, atskirtų nuo buitinių 

nuotekų tinklų, ilgio santykis su visu mišrių 

nuotekų tinklo ilgiu, proc. 
85,0 86,0 88,0 90,0 

3. 

Po susisiekimo komunikacijų kapitalinio remonto 

ar rekonstravimo darbų 5 metų garantinių darbų 

laikotarpyje avarinių situacijų skaičius, vnt. 
0 0 0 0 

4. 

Vartotojų nusiskundimų dėl tiekiamo vandens 

kokybės lygio (nusiskundimų lygis) pokytis, proc. 

 
nusiskundimų lygisn– nusiskundimų lygisn – 1

nusiskundimų lygisn – 1
×100 

n – finansiniai metai;  
n – 1 – praėję finansiniai metai; 

nusiskundimų lygis: 

𝑣𝑎𝑟𝑡𝑜𝑡𝑜𝑗ų 𝑛𝑢𝑠𝑖𝑠𝑘𝑢𝑛𝑑𝑖𝑚ų  𝑑ė𝑙 𝑡𝑖𝑒𝑘𝑖𝑎𝑚𝑜 𝑣𝑎𝑛𝑑𝑒𝑛𝑠 𝑘𝑜𝑘𝑦𝑏ė𝑠 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠

 analogiškų vartotojų  nusiskundimų per praeitus 3 metus skaičiaus vidurkis
×100 

≤ 5 ≤ 3 ≤ 2 0 

5. 

Išduotų prisijungimo sąlygų paviršinių nuotekų 

infrastruktūros įrengimui tvariai valomose ir 

tvarkomose teritorijose* skaičiaus santykis su 

bendrai išduotų prisijungimo sąlygų paviršinių 

nuotekų infrastruktūros įrengimui skaičiumi, proc. 
*tvariai tvarkoma teritorija laikoma ta teritorijoje, kurioje paviršinis lietaus 

vanduo yra užlaikomas ir vietoje infiltruojamas 
 

2 4 6 9 

 

FINANSINIAI LŪKESČIAI 

 

Visose Bendrovės veiklose turi būti siekiama pelno, ekonominio efektyvumo, verslo 

vertės augimo ir dividendų pajamingumo. Bendrovei nustatomi lūkesčiai dėl didesnio pelningumo, 

optimalios kapitalo struktūros, nuosavo kapitalo grąžos, veiklos efektyvumo. 



4 

   

 

Nustatomi šie finansinių lūkesčių vertinimo rodikliai: 

 

Eil. 

Nr. 
Siektini finansiniai veiklos rodikliai 

Siektina rodiklio reikšmė 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. 

EBITDA marža, proc. 

 
𝐸𝐵𝐼𝑇 +  𝑛𝑢𝑠𝑖𝑑ė𝑣ė𝑗𝑖𝑚𝑜 𝑖𝑟 𝑎𝑚𝑜𝑟𝑡𝑖𝑧𝑎𝑐𝑖𝑗𝑜𝑠 𝑠ą𝑛𝑎𝑢𝑑𝑜𝑠

pardavimo pajamos 
×100 

36,9 37,5 37,6 37,8 

2. 

Ilgalaikių skolų ir nuosavybės rodiklis 

 
𝑖𝑙𝑔𝑎𝑙𝑎𝑖𝑘ė𝑠 𝑠𝑘𝑜𝑙𝑜𝑠 ∗ 

nuosavas kapitalas 
 

* po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

< 0,5 < 0,5 < 0,5 < 0,5 

3. 

Nuosavo kapitalo grąža, siekiant užtikrinti 

dividendų akcininkams mokėjimą, proc. 
 

𝑔𝑟𝑦𝑛𝑎𝑠𝑖𝑠 𝑝𝑒𝑙𝑛𝑎𝑠 (𝑛𝑢𝑜𝑠𝑡𝑜𝑙𝑖𝑎𝑖)

nuosavo kapitalo laikotarpio pradžioje ir pabaigoje vidurkis 
×100 

> 2 > 2 > 2 > 2 

4. 

Veiklos sąnaudų lygis, proc. 
 

veiklos sąnaudos*

pardavimo pajamos
×100 

* pardavimo sąnaudų ir bendrųjų ir administracinių sąnaudų suma 

< 4 < 4 < 4 < 4 

Savivaldybės meras 
 

Visvaldas Matijošaitis 

 

A. Pakalniškis, tel. 42 36 77, el. p. aloyzas.pakalniskis@kaunas.lt 

P. Rakauskas, tel. 22 66 82, el. p. pranas.rakauskas@kaunas.lt 

 
Laisvės al. 96 

44251 Kaunas 

 Tel. (8 37) 42 60 58 

El. p. meras@kaunas.lt 
 

 

mailto:meras@kaunas.lt

